
 
 

Capinzal/SC, 25 de fevereiro de 2019. 
 

 

Edital do Pregão Presencial nº 03/2019 

 

Esclarecimento 01 

 

 

Prezados participantes, 

 

Em atenção à consulta formulada por empresa(s) interessada(s) no referido processo, seguem 

esclarecimentos da comissão de licitação: 

 

 

Questionamento 01: 

 

“O item 3 (hidrômetro velocimétrico classe B” 0,75m³/h) abrange dois modelos (do fornecedor). 

Nas características gerais, está sendo solicitado MULTIJATO, no entanto, no comprimento do 

hidrômetro (115mm ou 165mm), é relativo ao MODELO 1 (115mm) e MODELO 2 (165mm). 

Posso entrar tanto com o Multijato (165mm) como com o Unijato (115mm)? 

 

 

Resposta Questionamento 01: 

 

Neste caso, uma vez que o termo de referência do edital especifica hidrômetros Multijato, não serão 

aceitos produto com características de hidrômetro Monojato.  
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Pregoeiro/Precidente CPL 
 


